
· La cuota de MP está calculada de forma anual por 10 meses, incluidos los días que la 
escuela está cerrada por vacaciones de septiembre, Navidad, Semana Santa y final de curso. 
· Abono MP/BERENAR: descuento del 100% del importe de la MP/Merienda des del quinto 
día (incluido) de ausencia consecutiva

LES CUOTAS NO INCLUYEN
· Festival (vestuario y gastos), colonies, excursiones ( 50% diciembre y  50%  enero).

DESCUENTOS
· Hermano en el mismo ciclo → 5% en la  cuota de educación del hermano mayor.
· Hermano en distinto ciclo y/o al  Colegio Camí → 5% en la cuota de educación de cada 
hermano.
· Familias monoparentales o numerosas con 1 hijo en la ’escuela → 5% en la cuota de 
educación. 
· Familias monoparentales o numerosas con 1 hijo en la escola que hace MP → 9% en la 
cuota de educación.
·  Los descuentos  NO SON ACUMULABLES. Los Servicios Escolares de julio y agosto no 
están sujetos a ningún descuento.

308€ /año

 Material escolar individual: 
- Albumes y inglès
- Material complementario y fungible

(Cobro 50% en Septiembre y 50% en Octubre)

Media pensión (almuerzo y merienda) —----------------------
Merienda —----------------------------------------------------------
Almuerzo y vigilancia (días esporádicos) —------------------
Permanencia ½ h. ( mensual) —--------------------------------
Permanencia 1 h. (mensual)-------------------------------------
Permanencia 1 h. (dia) —----------------------------------------
Servicio vacaciones en inglés (Setembre, Winter i/o 
Easter) —------------------------------------------------------------

186€/mes
40€/mes
13€/dia
27€/mes
37€/mes
9€/hora

25€/dia

Mochila
Bolsa
Colchoneta
1 babero)
Sudadera  (12 meses)
Camiseta  m/larga (12 meses)

35€
14€
34€
6€
25€
19€

Pantalón de invierno (12 
meses)
Bata de invierno (12 meses)
Camiseta m/corta (12 meses)
Pantalón  corto (12 meses)
Bata de verano (12 meses)
Bordado (opcional)

22€

20€
19€
19€
19€
6€

EQUIPO DE USO INTERNO

ESCOLA INFANTIL MAGNÒLIA
Información precios curso 2025-2026

Cuota Infantil 2n ciclo
(12 meses de julio a junio) 

208€ /mes

C/ Emili Roca, 58-60
08016 Barcelona

Tel. 93.408.48.87
      609.760.075

www.escolamagnolia.com 
secretaria@escolamagnolia.com  

http://www.escolamagnolia.com
mailto:santcugat@escolamagnolia.com

